-1-

浙江大学宁波理工学院数据学院文件

理工数据〔2018〕2 号

计算机与数据工程学院关于印发《计算机与数据

工程学院人力资源委员会章程》的通知

各研究所，实验中心，各部门：

《计算机与数据工程学院人力资源委员会章程》已经党政联

席会议审议通过，现予印发，请遵照执行。

计算机与数据工程学院

2018 年 4 月 11 日

-2-

计算机与数据工程学院人力资源委员会章程

第一章 总则

第一条 为全面落实人才强校战略，探索现代大学治理结构，

建立科学、民主、高效的决策机制，推进人才队伍建设，学院成

立人力资源委员会，并制定本章程。

第二条 人力资源委员会是学院有关人力资源工作的咨询、

决策和协调监督机构。人力资源委员会在学院党政联席会议的领

导下开展工作。

第二章 组织机构

第三条 人力资源委员会委员由学院相关领导、学科骨干、

研究所负责人组成，总人数不少于 7 人（单数）。

第四条 人力资源委员会委员名单由学院党政联席会议审议

通过。一般要求政治素质高，了解学校人力资源现状和有关政策，

具有较强的议事能力。

第五条 人力资源委员会设主任 1 名、副主任 1 名。

第六条 人力资源委员会委员每届任期二年，可以连任。任

期内委员因岗位变动、退休或其他原因，不能继续履行委员职责

的，根据实际情况进行增补。

第三章 主要职责

第七条 人力资源委员会根据学院党政联席会议授权，开展

-3-

以下工作，并报学院党政联席会议审定：

（一）研究、审议学院人力资源发展规划；

（二）研究学院人力资源相关政策；

（三）开展学院重大人力资源政策的跟踪评估工作；

（四）审议学院各类岗位聘任实施细则和考核细则；

（五）审议各类人员岗位聘任级别；

（六）审议学院拟引进高级专业技术职务及特殊人才人选；

（七）审议学校及省市各类人才工程、国内外访问学者等重

点培训计划限额申报项目的（推荐）人选；

（八）审议各类人员考核、先进人员等推荐人选；

（九）审议专业技术职务、职员职级晋升与聘任推荐人选；

（十）审议经党政联席会议授权决策的其他事宜。

第四章 工作机制

第八条 人力资源委员会会议由主任召集主持，主任可委托

副主任召集主持。参加会议的委员人数不少于应到委员人数的三

分之二，会议才能召开。根据工作需要，亦可由主任决定采用非

会议形式征求委员意见。

第九条 人力资源委员会按照职责范围开展工作。凡需经委

员会讨论决定的重大问题，提交会议前应由秘书整理议案并送各

位委员研阅。

-4-

第十条 对学院人力资源工作重要政策或制度的制订（或修

订）、重要的专项性工作的推进，委员会应及时开展调研，广泛

征求意见。必要时可邀请相关人员列席委员会会议。

第十一条 人力资源委员会在讨论议题时应坚持发扬民主、

充分协商、达成共识的工作原则。会议根据议题性质需以投票方

式进行表决时，表决形式及表决通过形式由参会委员表决前讨论

确定。

第十二条 人力资源委员会议形成的意见和建议，须向学院

党政联席会议报告，由学院党政联席会议最终审定。

第十三条 人力资源委员会委员应遵守道德规范和保密职

责，涉及个人和单位的评价言论以及审议过程不得对外传播。如

有违反，经查实，委员会采取批评、警告、直至取消委员资格等

处理。

第十四条 人力资源委员会在讨论议题时，如涉及委员当事

人或亲属关系人时，委员应遵守回避制度。

第五章 附 则

第十五条 本章程自发布之日起实施。

抄送：组织人事部，学院党总支。

计算机与数据工程学院党政办公室 主动公开 2018 年 4 月 11 日印发